
государственное казенное  учреждение социального обслуживания 
 Ростовской области  центр помощи детям,  

оставшимся без попечения родителей,  
 «Новочеркасский центр помощи детям № 8» 

(ГКУСО РО Новочеркасский центр помощи детям № 8) 
                                       

                                                  ПРИКАЗ    

13.02.2023                                                                                           № 17                              

                                           г. Новочеркасск 

Об утверждении комиссии по 
 соблюдению требований к  
служебному поведению и урегулированию 
конфликтов интересов на 2023 год  
 

В целях соблюдения работниками учреждения требований к служебному 
поведению в профессиональной деятельности и урегулированию конфликта 
интересов,   

                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в учреждении 
в составе: 

Председатель комиссии:   Марченко Т.Ю., заместитель  директора по  
                                               воспитательной и реабилитационной работе; 
Заместитель председателя – Колесникова Н.Н.. заместитель директора по 

социально-педагогической работе; 
      Члены комиссии:  Матвеева Н.Б., специалист по кадрам; 

                         ОвсянниковаН.В., педагог-психолог, председатель СТК;                  
                             Абрашкина К.Д., социальный педагог. 
В период отсутствия председателя комиссии Марченко Т.Ю., заместителя 

директора по воспитательной и реабилитационной работе, обязанности 
председателя исполняет заместитель председателя Колесникова Н.Н., 
заместитель директора по социально-педагогической работе. 

2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов: 

2.1. Обеспечивать соблюдение работниками учреждения требований к 
служебному поведению и соблюдению профессиональной этики при 
осуществлении трудовой деятельности. 

2.2. Содействовать урегулированию конфликта интересов, способного 
привести к причинению вреда репутации учреждения, работникам и 
воспитанникам. 

2.3. Пресекать интриги, слухи, сплетни, проявления нечестности, 
лицемерия в коллективе. 

Помогать словом и делом оказывать морально-психологическую помощь 
и поддержку, вникать в запросы и интересы работников учреждения.  

 

Директор                                                                Л.В. Темина   



 


	государственное казенное  учреждение социального обслуживания
	Ростовской области  центр помощи детям,
	оставшимся без попечения родителей,
	«Новочеркасский центр помощи детям № 8»
	(ГКУСО РО Новочеркасский центр помощи детям № 8)

		2023-03-27T14:48:54+0300
	Тёмина Лариса Валентиновна




